
"INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0431-40-81

Lima, as 00).
Visto los antecedentes adjuntos;
CONSIDERANDO :

Que, la Oficina Departamental del Instituto Peruano del Deporte-Arequipa
y la Oficina Central de Cooperación Popular de esa localidad, han suscri

Convenio mediante el cual se comprometen a desarrollar un programa de
“infraestructura deportiva popular y equipamiento en esa localidad;

ue, mediante el citado Convenio, el Instituto Peruano del Deporte se --
mpromete a aportar. la suma de S/. 100'000,000.00;

Que, en consecuencia es procedente aprobar el Convenio en mención y autorizar el correspondiente giro;
Estando a lo informado por las Oficinas Central de Infraestructura y ---
Equipamiento, Planificación, Administración y a lo opinado por la Direc-
ción Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 44” de la Ley N* 23740, el Art. 10% del D.L.
N* 135;

SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- APROBAR el CONVENIO de EJECUCION DE OBRAS suscrito entre
NM la OFICINA REGIONAL DEL 1.P.D.-AREQUIPA y la OFICINA CEN

ÑO TRAL DE COOPERACION POPULAR, para desarrollar un Programa de Infraestruc
1 tura Deportiva Popular y Equipamiento en esa localidad.

CULO 2” .- AUTORIZAR en Vías de Regularización el Giro a favor de--
la Oficina Regional del I.P.D.-AREQUIPA, por la suma de:

EN

MILLONES DE SOLES ORO (S/. 100'000,000.00), para que cumpla con la
usula lera. inciso "a" del Convenio aprobado por el acápite preceden
de la presente Resolución.

La Oficina Regional del IPD-Arequipa conjuntamente con la Oficina Cen--4 [ tral de Cooperación Popular de esa localidad, Rendirán Cuenta Documenta
da de la inversión.

lo.



APA
SA* INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

|

hd l
Lima, 28,08... Dia eO

2]

$ Aféctese el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Progra
Ñ Li) ma 101, E.E.P. 001, Proyecto: Obras Nuevas-Infraestructura Popular, ---e Asignación 08.02, Fuente de Financiamiento Ley N* 23724,

Regístrese y Comunfquefe,

a Y
Dr. ALBERTO MUSSO

.

Jefe del Instituto



* 0434-AD- -D1C-84¿SA RES.N? 0434-AD-84 de 28-DIC-8

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Programa de infraestructura depor

tiva y equipamiento : Arequipa.

INFORME N? 647-0AJ-84

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

q

Lima,

La Dirección Regional de Arequipa y la Oficina Central de Coo
peración Popular de esa Localidad han suscrito Convenio me =-

diante el cual 5e comprometen a desarrollar un programa de ¿n
fraestructura deportiva popular y equípamiento en esa localíi-
dad, aamprometiéndose en dicho documento el IPD a aportar la
suma de S/. 100'000,000.00 para la ejecución del ¿indicado pro
grama de obras, siendo conveniente aprobar el Convenio en re-
ferenciía mediante Resolución administrativa, así como autorní-
zan el nespectivo gro.
Esta OAJ opina procedente aprobar el Convento de ejecución de
obra suscrito entre la Dinección Regional IPD y la Oficina -
Central de Cooperación Populan de esa localidad para el desa-
rollo de un programa de ¿nfraesiructurna deportiva popular y -
equipamiento de Las mismas, así como autorizar en vfas de reguLarización el gíno de La suma de S/. 100'000,000.00 para que
cumpla con La Cláusula Primera ¿nc a) del referido Convenio,
obliígándose tanto la D.R.IPD de Arequipa conjuntamente con la
Oficina Central de Cooperación Popular de esa localidad a ren-
dín cuanta documentada de la ¿nversión que realicen en las ¿n
dícadas obras con los dondos que le otorga el TPD en aplicación
de lo dispuesto por el Ant. 44” de la Ley 23740.

28 de diciembre de 1984

Atentaente,

0AJ/84 y y COSMrccececio!
TUM/emy ko

E
Abc

INSTITUI



ae me,
pa

INSTITUTO PERUANO
]

c0S, ,
DEL DEPORTE ¡RÉÉFBIDO]

A :  Dinección Ejecutiva
De :  Ofécina Central de Adminis tración
Asunto :  Proy.de Res. Obras: Entre La Oficina Regional del

IPD de Arequipa y La Oficina Central de Coopera -
ción Popular.

Ref. z Inf. N*216/84 OP
Fecha : 20.12, 84

Es grato diniginme a usted, a fín de elevar adjunto
al presente el proyecto de resolución por el cual se aprueba el Con-
venio para la ejecución de Obras que se indica en el asunto, para Lo
cual La Oficina Central de Administración, considera procedente la -
indicada ejecución, por cuanto existe disponibilidad en la Cuenta -
Cowúiente "Fomento al Deporte".

Lo que ¿nformo a 45ted, para Los fines consiguientes.



a "ng,
4 * +

4%

cr
ii

RN
St ; y pt MPORTE

Oficina Lenta! us Aaminisireción

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

| ABD |

INFORME No. 216/84 y RECGILD!! O |PIAS
A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA POPULAR EN
AREQUIPA

REF. : INFORME No.: 247-OCIE-84

FECHA 2 Lima, 228 de Diciembre de 1984

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarle sobre el Con
venio de Ejecución de Obras a efectuarse en la ciudad de Arequi
pa.
1. Teniendo en consideración que oportunamente se giró Cien Mi

llones de Soles (S/. 100'000,000.) a nombre de la Oficina -
Regional del IPD de Arequipa, en base al Convenio suscrito
entre esta Dependencia y la Oficina Central de Cooperación
Popular de la Ciuúúad de Arequipa, para desarrollar un pro -
grama de infraestructura deportiva popular y equipamiento,
esta Oficina estima conveniente se autorice dicho giro. en -
vía de regularización.

2. El financiamiento y la afectación presupuestal está en rela
ción a lo señalado en el Proyecto de Resolución elaborado -
por”"la OCIE.

A Es todo cuanto informo a Ud, para los. fines consiguientes.
Atentamente,

error
JAVIER

OP/JAF
UP /NMP
lhg.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* 247-OCIE-84

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL 2 JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO ; CONVENIO ENTRE LA DIRECCION RE

GIONAL IPD-AREQUIA Y COOPERACTON
POPULAR AREQUIPA

= REF. : MEMORANDUM N* 544-DE-84

FECHA ; DICIEMBRE, 14 DE 1984

e.cdSeñor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en relación al Convenio
de ejecución de Obra suscrito entre la Dirección Regional
IPD-AREQUIPA y la Oficina Central de Cooperación Popular
de Arequipa, para informarle que esta Jefatura considera
que debe expedirse Resolución para lo siguiente :

- Aprobar el Convenio suscrito
- Autorizar en vías de regularización el giro que se ha

dispuesto por Memorándum N* 544-DE-84.

Atentamente,

)
JAyA >AE /

y
Dsse Huerta

ALE/nb, Sra Aedo PresiHnartas
¿els de la Oticina Cenvral de

y Equi iento del 5 P. D.



INSTITUTO PERUANO N9_330-0AJ-84.....
DEL DEPORTE

(1. P.D,), RO] Prt[.9h

2 DIRECTOR. NACIONAL DEP
Asunto : EJECUCION .OBRAS.

DEI
pa«CONPERACTON POPULAS.-an -

Es aiiiINR a usted en r elación con el asunto
indicado para hacerle llegar con esta comunicación el
proyecto de Convenio que ha preparado esta 0AJ, en ba
se al documento que su Despacho remitió a esta Jefatu
ra sobre la ejecución de obras de carácter deportivo
en Arequipa que deberá suscribir el IPD y Cooperación
Popular-Arequipa.

Sobre el particular, esta .0AJ se ha permitido agregar
una cláusula en la cual se recomienda que al términoY de la ejecución de las obras deportivas con participa
ción de la Junta de Propietarios de las diferentes -
Urbanizaciones y Pueblos Jóvenes donde se ejecuten las
indicadas obras, las pongan a disposición delas orga-
nizaciones deportivas y comunidad en general. La indi
cada cláusula se ha consignado en el citado documento
teniendo en consideración que no se ha establecido en
el Convenio la libre disponibilidad de los terrenos -
donde se van a ejecutar dichas obras, ni se ha precisa
do a quienes son los propietarios de dichas áreas.



ana PERU2,a e Y

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

MEMORANDUM Ne SY L -DE-84

DE ¿ DIRECTOR EJECUTIVO

A : JEFE DE OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN

ASUNTO -: Gíros al TPD Arequipa
FECHA : 06 de Diciembre de 1984.

Mediante eflppresente comunico a Ud. que el día de
mañana se procederá a La fuma de Conventos cuya documenta
ción se hallan aún en poder de ta Oficina de Asesonta Ju-
r£dica.

De acuerdo a una solicitud depecial del señor Ro
dolgo Cremer Nicoli, Dinector Nacional de Prómoción Depor
tiva, sírvase extender dos cheques por Las gumas de  --=
S/.100'000,000 y S/. 120'000,000 a La onden del 1PD de A-
nequipa, con cargo al Fondo de Financiamiento de la Ley -
de Financiamiento del Deporte.

Pongo en su conocimiento que La wrgencia de obte
ner estos oíros está dada por la presencia en Lima del DÍ
necton Departamental, quien ¿e Llovarná toda la documenta>
ción puntinente incluyendo Los antés citados cheques.

Atentamente,

DEJAN


